	COMUNE DI BOLOGNA	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
	1.1.1.1.1
	1.1.1.1.2



COMUNE DI BOLOGNA
Dipartimento Lavori Pubblici, Mobilità e Patrimonio
Settore Manutenzione

Oggetto Intervento:

Realizzazione fabbricato uso deposito presso l'area ortiva di viale Felsina 18/5

Codice intervento: 6525	Tipologia delle opere: nuova costruzione	Progetto esecutivo
--------------------------------	---	---------------------------

Firme Soggetti Responsabili


IL PROGETTISTA GENERALE
Arch. Roberto La Guardia

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO
Geom. Mirko Lelli

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N° Tavola	N° Elaborato
-----------	--------------

Comune di Bologna	SETTORE	Pagine
Dipartimento Lavori Pubblici, Mobilità e Patrimonio	Settore Manutenzione	Pag. 1

	COMUNE DI BOLOGNA	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Rif.	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
NP01	Impianto del cantiere, compreso di montaggio, barracche e servizi igienici necessari e manutenzione durante tutto il periodo dei lavori. Tutti gli accorgimenti oltre ad adempimenti e le attrezzature necessarie per eseguire tutte le lavorazioni in sicurezza a regola d'arte.	corpo	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00
NP02	Fornitura e noleggio di gru e trabattelli per l'esecuzione delle lavorazioni in quota	corpo	1	€ 1.600,00	€ 1.600,00
NP03	F.p.o. di pareti, (pannelli strutturali in abete incrociato X-lam) spessore 100 mm a 3 strati; nella voce sono inclusi dimensionamenti strutturali	mq	99	€ 158,00	€ 15.642,00
NP04	F.p.o. di ferramenta composta da staffe holdown, titan, viti hbs, barre, filettate per il fissaggio delle pareti al basamento in cls; nella voce sono inclusi dimensionamenti strutturali	corpo	1	€ 2.500,00	€ 2.500,00
NP05	F.p.o. di rivestimento pareti con perlinato di larice a scandola, con sottostante isolamento da cm 4	mq	99	€ 82,00	€ 8.118,00
NP06	Realizzazione di contropareti (su pareti X-lam) mediante la fornitura e posa in opera di telaio in acciaio da mm. 50 , n° 1 strato di lastre di cartongesso, spessore 12,5 mm da applicare alle pareti perimetrali , compreso delle relative stuccature tra i pannelli. Eventuale ponteggio di servizio, misure vuoto per pieno, con detrazione delle aperture superiori a 4,00 mq.	mq	99	€ 62,00	€ 6.138,00
NP07	Fornitura e posa di pareti divisorie interne con struttura da 75 mm, 1 lastra di cartongesso da 12,5 mm per lato. Inserimento di lana di roccia interna.	mq	27	€ 105,00	€ 2.835,00
NP08	F.p.o. di struttura portante della copertura in legno lamellare, di colore standard. Con tipologia standard a travetti e altri elementi. Realizzato e posato come da progetto strutturale; nella voce sono inclusi dimensionamenti strutturali.	mq	111	€ 90,00	€ 9.990,00
NP09	F.p.o. di pannello sandwich grecato con isolamento in poliuretano espanso spessore cm 8, compresi fissaggi a tenuta	mq	111	€ 48,00	€ 5.328,00
NP10	Fornitura e posa di pluviali in acciaio tdm, diametro 100, compreso di pezzi speciali e curve e dei montanti per il fissaggio alla parete.	m	6	€ 25,50	€ 153,00
NP11	Fornitura e posa di grondaie sv 40 in acciaio tdm.	m	19	€ 35,00	€ 665,00
NP12	Fornitura e posa di bandinella per testate sv 50 in acciaio tdm	m	24	€ 39,00	€ 936,00
NP13	Fornitura e posa di dispositivi anti caduta per tetto con copertura in tegole di cemento, con relativo accesso, certificato secondo la norma UNI-EN 795, compreso di tutti i manufatti e tutti gli accessori necessari per l'installazione a regola d'arte. Calcolo e progettazione e certificazione a opere concluse da parte di ingegnere abilitato.	m	13	€ 120,00	€ 1.560,00
NP14	F.p.o. di porta blindata standard	cad	1	€ 530,00	€ 530,00
NP15	Fornitura e posa di infissi in pvc di colore bianco dotati di doppio vetro, con i requisiti di trasmittanza termica come da requisiti termotecnici di legge.	mq	8	€ 500,00	€ 4.000,00
NP16	Fornitura e posa in opera di bancali in lamiera preverniciata; (misure comprensive dello sbordo di 5 cm per parte rispetto alla larghezza del vano finestra) con profilo gocciolatoio, comprensivo di impermeabilizzazione sotto bancale a protezione del legno	m	6,7	€ 150,00	€ 1.005,00
	TOTALE LAVORI				€ 62.500,00
	ONERI SICUREZZA				€ 3.049,18
	IMPORTO COMPLESSIVO				€ 65.549,18

Comune di Bologna	SETTORE	Pagine
Dipartimento lavori pubblici Mobilità e patrimonio	Settore manutenzione	Pag. 2